

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

EDC- Ejendomscentret Horsens A/S

Strandkærvej 30

8700 Horsens

CVR-nr. 25 66 47 52

Årsrapport for 2019/20

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 27/11 2020

Christian Flach Højgaard-Bülow
Dirigent

Når overblik
samler brikkerne
– og skaber værdi

REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. oktober 2019 - 30. september 2020	13
Balance pr. 30. september 2020	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2019 - 30. september 2020	17
Noter til årsrapporten	18

Selskabsoplysninger

Selskabet

EDC- Ejendomscentret Horsens A/S
Strandkærvej 30
8700 Horsens

CVR-nr.: 25 66 47 52
Regnskabsperiode: 1. oktober 2019 - 30. september 2020
Hjemsted: Horsens

Bestyrelse

Christian Flach Højgaard-Bülow, formand
Simon Haagen Hansen
Alex Mandrup Paulsen

Direktion

Alex Mandrup Paulsen

Revision

Roesgaard
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat før af- og nedskrivninger	6.308	5.799	7.074	7.486	4.988
Resultat før finansielle poster	6.087	5.578	6.854	7.237	4.819
Resultat af finansielle poster	93	112	1.339	865	1.180
Årets resultat	4.821	4.436	6.384	6.420	4.736
Balancesum	13.199	10.062	13.167	17.436	13.570
Egenkapital	2.357	4.936	7.436	11.052	9.132
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	15.054	3.389	816	8.649	6.187
- investeringsaktivitet	(833)	(54)	8.845	(221)	(841)
- heraf investering i materielle anlægsaktiver	(83)	(19)	(83)	(221)	(773)
- finansieringsaktivitet	(7.400)	(6.936)	(10.000)	(4.500)	(6.300)
Årets forskydning i likvider	6.821	(3.601)	(339)	3.928	(954)
Nøgletal					
Afkastningsgrad	52,3 %	48,0 %	44,8 %	46,7 %	31,7 %
Soliditetsgrad	17,9 %	49,1 %	56,5 %	63,4 %	67,3 %
Forrentning af egenkapital	132,2 %	71,7 %	69,1 %	63,6 %	47,8 %
Likviditetsgrad	110,3 %	185,4 %	217,4 %	140,4 %	134,8 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været drift af ejendomsmæglervirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på kr. 4.820.505, og selskabets balance pr. 30. september 2020 udviser en egenkapital på kr. 2.356.882.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoritetsint., ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Resultat til analyseformål} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital ekskl. minoritetsinteresser}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$

Resultatopgørelse 1. oktober 2019 - 30. september 2020

	<u>Note</u>	<u>2019/20</u> kr.	<u>2018/19</u> kr.
Bruttofortjeneste		14.964.963	14.631.848
Personaleomkostninger	1	<u>(8.656.590)</u>	<u>(8.833.010)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		6.308.373	5.798.838
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(221.705)</u>	<u>(220.812)</u>
Resultat før finansielle poster		6.086.668	5.578.026
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	55.793	12.388
Finansielle indtægter	3	72.787	119.000
Finansielle omkostninger		<u>(36.027)</u>	<u>(19.075)</u>
Resultat før skat		6.179.221	5.690.339
Skat af årets resultat	4	<u>(1.358.716)</u>	<u>(1.253.962)</u>
Årets resultat		<u>4.820.505</u>	<u>4.436.377</u>
Foreslået udbytte		1.856.882	4.400.000
Ekstraordinært udbytte		3.000.000	0
Overført resultat		<u>(36.377)</u>	<u>36.377</u>
		<u>4.820.505</u>	<u>4.436.377</u>

Balance pr. 30. september 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		200.227	133.656
Indretning af lejede lokaler		<u>135.329</u>	<u>340.405</u>
Materielle anlægsaktiver	5	<u>335.556</u>	<u>474.061</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	103.181	47.388
Andre værdipapirer og kapitalandele	7	750.000	0
Andre tilgodehavender	7	<u>88.500</u>	<u>88.500</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>941.681</u>	<u>135.888</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>1.277.237</u>	<u>609.949</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		955.902	577.967
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		206.100	0
Andre tilgodehavender		<u>811.552</u>	<u>5.746.189</u>
Tilgodehavender		<u>1.973.554</u>	<u>6.324.156</u>
Likvide beholdninger		<u>9.948.330</u>	<u>3.127.430</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>11.921.884</u>	<u>9.451.586</u>
Aktiver i alt		<u>13.199.121</u>	<u>10.061.535</u>

Balance pr. 30. september 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		0	36.377
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.856.882	4.400.000
Egenkapital		<u>2.356.882</u>	<u>4.936.377</u>
Hensættelse til udskudt skat	8	33.462	28.076
Hensatte forpligtelser i alt		<u>33.462</u>	<u>28.076</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		271.569	303.151
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	32.137
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		2.046.182	0
Selskabsskat		927.330	862.492
Anden gæld		7.563.696	3.899.302
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>10.808.777</u>	<u>5.097.082</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>10.808.777</u>	<u>5.097.082</u>
Passiver i alt		<u>13.199.121</u>	<u>10.061.535</u>
Leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		

Egenkapitalopgørelse

	Virk- somheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	Foreslået ekstra- ordinært udbytte	I alt
Egenkapital 1. oktober 2019	500.000	36.377	4.400.000	0	4.936.377
Betalt ordinært udbytte	0	0	(4.400.000)	0	(4.400.000)
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(3.000.000)	(3.000.000)
Årets resultat	0	(36.377)	1.856.882	3.000.000	4.820.505
Egenkapital 30. september 2020	500.000	0	1.856.882	0	2.356.882

Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2019 - 30. september 2020

	<u>Note</u>	<u>2019/20</u> kr.	<u>2018/19</u> kr.
Årets resultat		4.820.505	4.436.377
Reguleringer	11	1.487.868	1.362.461
Ændring i driftskapital	12	9.997.459	(537.993)
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		16.305.832	5.260.845
Renteindbetalinger og lignende		72.787	119.000
Renteudbetalinger og lignende		(36.027)	(19.075)
Pengestrømme fra ordinær drift		16.342.592	5.360.770
Betalt selskabsskat		(1.288.492)	(1.972.078)
Pengestrømme fra driftsaktivitet		15.054.100	3.388.692
Køb af materielle anlægsaktiver		(83.200)	(18.681)
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		(750.000)	(35.000)
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(833.200)	(53.681)
Betalt udbytte		(7.400.000)	(6.935.926)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(7.400.000)	(6.935.926)
Ændring i likvider		6.820.900	(3.600.915)
Likvider 1. oktober 2019		3.127.430	6.728.345
Likvider 30. september 2020		9.948.330	3.127.430
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		9.948.330	3.127.430
Likvider 30. september 2020		9.948.330	3.127.430

Noter til årsrapporten

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	7.174.334	7.612.875
Pensioner	946.765	692.902
Andre omkostninger til social sikring	268.860	247.736
Andre personaleomkostninger	<u>266.631</u>	<u>279.497</u>
	<u>8.656.590</u>	<u>8.833.010</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>26</u>	<u>23</u>
2 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder	<u>55.793</u>	<u>12.388</u>
	<u>55.793</u>	<u>12.388</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	3.420	0
Andre finansielle indtægter	<u>69.367</u>	<u>119.000</u>
	<u>72.787</u>	<u>119.000</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.353.330	1.251.492
Årets udskudte skat	<u>5.386</u>	<u>2.470</u>
	<u>1.358.716</u>	<u>1.253.962</u>

Noter til årsrapporten

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. oktober 2019	1.795.530	2.841.500
Tilgang i årets løb	83.200	0
Kostpris 30. september 2020	<u>1.878.730</u>	<u>2.841.500</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2019	1.661.874	2.501.095
Årets afskrivninger	16.629	205.076
Af- og nedskrivninger 30. september 2020	<u>1.678.503</u>	<u>2.706.171</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020	<u>200.227</u>	<u>135.329</u>

	2020	2019
	kr.	kr.
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. oktober 2019	35.000	0
Tilgang i årets løb	0	35.000
Kostpris 30. september 2020	<u>35.000</u>	<u>35.000</u>
Værdireguleringer 1. oktober 2019	12.388	0
Årets resultat	55.793	12.388
Værdireguleringer 30. september 2020	<u>68.181</u>	<u>12.388</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020	<u>103.181</u>	<u>47.388</u>

Noter til årsrapporten

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
EDC Brædstrup ApS	Horsens	70 %	103.181	55.793

7 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdi- papirer og ka- pitalandele	Andre tilgode- havender
Kostpris 1. oktober 2019	0	88.500
Tilgang i årets løb	750.000	0
Kostpris 30. september 2020	750.000	88.500
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020	750.000	88.500

8 Hensættelse til udskudt skat

	2020 kr.	2019 kr.
Hensættelse til udskudt skat 1. oktober 2019	28.076	25.606
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	5.386	2.470
Hensættelse til udskudt skat 30. september 2020	33.462	28.076
Materielle anlægsaktiver	33.462	28.076
	33.462	28.076

Udskudt skat er afsat med 22,0% svarende til den aktuelle skattesats.

Noter til årsrapporten

	2020	2019
	kr.	kr.
9 Leje- og leasingforpligtelser		
Samlede fremtidige huslejeforpligtelser:		
Inden for et år	300.330	354.330
Mellem 1 og 5 år	0	54.000
	300.330	408.330

10 Eventualforpligtelser

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
11 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(72.787)	(119.000)
Finansielle omkostninger	36.027	19.075
Af- og nedskrivninger	221.705	220.812
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	(55.793)	(12.388)
Skat af årets resultat	1.358.716	1.253.962
	1.487.868	1.362.461

12 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i tilgodehavender	4.350.602	(844.145)
Ændring i leverandører mv.	5.646.857	306.152
	9.997.459	(537.993)